T any Knight for to give mo

ney for keeping of his Castle,

he himself will do it in

if

in his pro

per person, or cause it to be done

by another sufficient man, if he

may not do it himself for a rea

sonable cause. (2) And if we

dp lead or send him in an army,

Altered by he shali be free from Castle-

»zCar.i.c.i4. ward for the time that he shall

be with us in fee in our host, for

the which he hath done service

in our wars,

CAP

Taking ofHorses,

s Iuft. 34. 35. "^TO Sheriffnor Bailiffofours,

or any other, (hall take the

Horses or Carts of any man to

make carriage, except he pay the

old

,^JU!lusConstabuIariusdistrin-

gat aliquem Militetn ad

dand' denar' pro custodia castri

si ipse earn facere voluerit in pro-

pria persona sua vel per alium

probum hominem sac' si ipse

earn facere. non poflit propter ra-

tionabilem causam. Et si nos

adduxerimus vel miserimus eum

in exercitum sit quietus de custo

dia secundum quantitatem tem-

poris quo per nos fuerit in exer-

citu de feodo pro quo fecit ser-

viciumin exercitu,

XXI.

Carts , and Wood.

NUllus vicecomes vel balli

vus noster vel aliquis alius

capiat equos vel carettas alicu

jus pro cariagiofaciendo nisi red

dat
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old price limited, that is to fay,

for carriage with two horse, x. d.

a day ; for three horse, xiv. d. a

day. (2) No demesne Cart of

any Spiritual person or Knight,

....... , or any Lord, shall be taken by ^

ecclefiastice persone vel Militis our Bailiffs; (3) nor we, norour J4 jrd" I'JjJ^

vel alicujus domini per ballivos Bailiffs, nor any other, shall take c.19.

any man's wood for our Castles, *s Ed. 3. stat.5.

or other our necessaries to be c'6-

done, but by the licence of him j* c ^'2'

whose the wood is.

dat liberationem antiquitus sta-

tutam scilicet pro una caretta ad

duos equos decem denar' per

diem & pro caretta: ad tres equos

quatuordecim denar' per diem.

Nulla caretta dominica alicujus

nostros capiatur.Nec nos necBal

livi nostri nec aliicapiemusbos-

cum alienum ad castra vel ad alia

agenda nostra nisi per voluntatem

ijhus cujus boscus ille fuerit.

CAP XXII.

How long Felons Lands Jhall be holden by the King.

NOS non tenebimus terras il- \J\/E W>H not hold the lands 2 Inst. 36.37.

l<-H-iim nni pnnvictivfncrint » » of them that be convict of ^^'S'1' s fen.

Felony but one year and one day, onT^f*

and then those Lands shall bede- fei(ure, 57.

livered to theLordsof the fee. i7Ed. ». c.ifi.